PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
                        SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Conj. Cidade Nova II, WE16 nº212, Bairro Coqueiro, Ananindeua- PA, CEP: 67.130-440

TERMO ADITIVO 001/2023 – SEDEC/PMA

 1º TERMO ADITIVO     AO

CONTRATO     Nº 11/2022, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

ANANINDEUA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO –

SEDEC E A EMPRESA AMAZON CARD’S

Pelo presente instrumento, de um lado a SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEDEC inscrita no CNPJ nº 29.203.740/0001-

07, Órgão da Administração Direta com sede na Conj. Cidade Nova II, travessa WE 16, nº

212, Bairro: Coqueiro, CEP: 67.130.440. Ananindeua – Pará, neste ato representado por sua

titular Sra. IVELANE CATARINI ALEXANDRINO MENDES NEVES, casada,

brasileira, Empresária, inscrita no CPF n° 278.751.992-04, doravante denominada

CONTRATANTE e do outro lado a empresa AMAZON CARD’S S/S LTDA, CNPJ Nº

63.887.699/0001-73, sediada na Rodovia Arthur Bernardes nº 605, 1º andar, sala 16, bairro:

Telégrafo. CEP: 66.115-000, neste ato representado por seu representante legal, Sr. JOSÉ

DOS SANTOS VENTURA, doravante denominada por CONTRATADO, tem ajustado e

contratado o presente Termo Aditivo  de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente termo aditivo tem sua fundamentação legal no termos do Artigo 57, II da Lei

8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação de vigência do Contrato nº

11/2022 SEDEC.PMA por mais  12 (doze).

CLAUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos orçamentários para garantia da despesa proveniente do presente aditivo

contratual estão  definidos nas seguintes dotações para o exercício de 2023:

Órgão: 18 Sec. Munic. Desenvolvimento Econômico

Unidade: 01 Sec. Munic. De Desenvolvimento

Funcional programática: 1912200152370 – Apoio às Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 339030 – Material de Consumo

Sub-Elemento: 3390300100 – Combustíveis e lubrificantes Automotivos

Fonte de Recurso: 15000000 não vinculados de impostos

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
                        SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Conj. Cidade Nova II, WE16 nº212, Bairro Coqueiro, Ananindeua- PA, CEP: 67.130-440

Órgão: 18 Sec. Munic. Desenvolvimento Econômico

Unidade: 01 Sec. Munic. De Desenvolvimento

Funcional programática: 1912200152370 – Apoio às Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 339039 – Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica

Sub-Elemento: 3390399900 – Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 15000000 não vinculados de impostos

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

O extrato do presente termo aditivo será publicado no Diário Oficial do Município de
Ananindeua, no  prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições
do Contrato  originário, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA SEXTA – DO FORO

Fica eleito a Comarca de Ananindeua no Estado do Pará, para dirimir qualquer dúvida a
respeito de sua interpretação, ou, para exigir o seu cumprimento.

E por estarem ajustados e acordados, as partes assinam o presente Termo Aditivo de forma

eletrônica, para um só efeito legal.

Ananindeua, 13 de julho de 2023.

_______________________________________________

Ivelane Catarini Alexandrino Mendes Neves

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico

SEDEC

________________________________

AMAZON CARD’S S/S LTDA

 CNPJ Nº 63.887.699/0001-73

Testemunha: ________________________________

Testemunha: ________________________________

		2023-07-13T09:42:02-0300
	IVELANE CATARINI ALEXANDRINO MENDES NEVES:27875199204

		2023-07-13T09:56:46-0300
	AMAZON CARDS SS LTDA:63887699000173

		2023-07-13T09:58:33-0300
	JOSE DOS SANTOS VENTURA:39703177972